stabilitate pfecte cognitionis. autem pro scđ non possunt cōuellere supple  
radicibus. qd pro et extirpare id est eradicare sibi totum. ¶ Nota  
phia rōnabiliter querit Boetium an cognoscet finem omnium rerum  
quia finis est causa causarum et est optimū cuius gratia alia sunt ppter  
qd ignorato sine nihil pfecte cognoscitur eorum que sunt ad finem. nam  
qm̄ exigentiam finis cetera moderātur. ¶ Nota qn̄ principiū et finis  
coincident in vnu. sicut in circulo idem ē principiū et finis. tuc videt mi

rabile q̄ tunc principiū cognoscāt̄ & finis ignorat̄. cum ḡ deus sit principium & finis oīm rex. cognitio ipso sub rōne principiū videt etiā cognosci sib̄ rōne finis. q̄ at̄ deus sit p̄ncipium oīm p̄z q̄ ab ipso derivatū est sin/ galis esse & vivere. p̄ma celi & mundi q̄ sit finis oīm p̄z q̄ gratia ei⁹ omnia sunt & ad ipsius ordinantur. nam in rebus p̄stantibus ex arte & na/ tura s̄q̄ vilius est ppter melius. deus at̄ est optimum eoz q̄ in natura sunt  
**E**x prohemio methaphysice. **N**ota licet perturbati aliq̄lem cog/ nitionē rex habeant. tñ impediuntur ne pfecte cognoscant̄. Licet ergo bo/ etius aliq̄liter cognoverit deum esse principium rex. tñ q̄ turbatus fuit pfecte naturā huius principiū non cognovit. & id ignoravit ipsum esse si/ nem rex. **N**ota q̄ passio est motus particulæ appetitus sub phan/ tasia boni & mali f̄m Austraciū. h̄. ethi. Et h̄j sunt mores passionuz q̄ p̄nt hoīem mouere a stabilitate rationis. sed totaliter ipsius non possunt euellere ab omni cognitione.

**C**hic phia facit alia interrogacionē de cognitione humanae natu/ re dices. H̄eo ego etiā velim tu r̄nideas. i. r̄nsum des. hoc. i. ad hoc. ne pro/ nunq̄. tu meministi. i. scis te esse hoīz. Ego boetius inq̄. i. dixi qđni. i. ppter qđ. non meminerim. i. scio. Et q̄rit v̄terius phia. Vgitur ne. i. nun quid poteris pferre. i. dicere quid sit homo. i. definitionem hoīs. re/ spondet Boetius nun quid phia. tu interro/ gas me hoccine. i. hoc. an. i. vr̄um ne scia me esse rationale atq̄ p̄r mortale animal. Ego boetius scio & consti/ or. id est. fateor me esse id supple animal ratio/ nale & mortale. Et illa supple philosophia di/ cit. ne pro n̄s quid ni/ hil nouisti & esse aliud q̄ animal rōnale mor/ tala. Dicit boetius Ni/ hil supple philosophia inquit id est dixit. iam ego scio aliam causam supple q̄ ignoranciā diuīne prouidentiē. vel maxi/ mam causam tui morbi. tu del̄isti. i. cessasti nosse. i. noscere quid sis

**C**hic Nota licet hoī sit mortal is f̄m corpus non tñ f̄m aīam intellectiūā quę est dignior pars hoīs. & q̄ boetius dixit se esse nihil aliud q̄ animal rōnale & mortale. ideo non q̄sunt nisi bona mortalia de quoꝝ bonoꝝ amil/ sione doluit non curans partem immortalē. sed aīam rōne cuius debuit. & ppter bona immortalia. id phia d̄t & boetius se non nouerit. **N**ota.